
 <p>सत्यमेव जयते</p>	<p style="text-align: center;">भारत सरकार / Government of India वित्त मंत्रालय / Ministry of Finance राजस्व विभाग / Department of Revenue कार्यालय / Office of the मुख्य आयुक्त, केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क, नागपुर क्षेत्र Chief Commissioner of Central Indirect Taxes & Customs, Nagpur Zone जी. एस. टी. भवन, तेलंगखेड़ी मार्ग / G.S.T. Bhawan, Telangkhedi Road सिविल लाइन्स, नागपुर - 440001 / Civil Lines, Nagpur - 440001 Phone: 0712-2555561 E-mail: - ccu-cexngpr@nic.in</p>	
---	---	---

Dated: [Date of Digital Signature]

To,

The Principal Commissioner / Commissioner
 CGST Nagpur-I / II / Nashik /Aurangabad
 Audit Nagpur / Nashik
 Appeals Nagpur / Nashik
 Nagpur Customs
 Central Indirect Taxes & Customs
 Nagpur Zone

The Principal Additional Director General / Additional Director General
 DGGI, Nagpur Zonal Unit and DRI, Mumbai Zonal Unit

महोदय Sir,

विषय: अधीक्षकों और निरीक्षकों के लिए वार्षिक सामान्य स्थानान्तरण 2024 - चेतावनी सूची का प्रसार और अभ्यावेदन के लिए बुलावा - संबंध में।

Subject: Annual General Transfers 2024 for Superintendents and Inspectors – Circulation of Alert List & Calling for representations – Reg.

केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क, नागपुर क्षेत्र के वर्ष 2024 के लिए वार्षिक सामान्य स्थानान्तरण के लिए नागपुर स्थित आयुक्तालय का पत्र दिनांक 20.07.2020 की स्थानान्तरण नीति 2020-2021 और नासिक और औरंगाबाद स्थित आयुक्तालय की स्थानान्तरण नीति 2020-2021 का पत्र दिनांक 09.10.2020 के अनुसार आयोजित कि जानी है।

The exercise for Annual General Transfers for the year 2024 of Central Indirect Taxes & Customs, Nagpur Zone is to be conducted as per the transfer policy 2020-2021 of Nagpur based Commissionerate dated 20.07.2020 and transfer policy 2020-2021 of Nashik & Aurangabad based Commissionerates letter dated 09.10.2020.

2. केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क, नागपुर क्षेत्र के अधीक्षकों और निरीक्षकों के संबंध में विभिन्न अलर्ट सूचियाँ नीचे उल्लिखित हैं:

The various Alert Lists in respect of Superintendents and Inspectors of Central Indirect Taxes & Customs, Nagpur Zone are mentioned below. The same may be circulated among the concerned officers.

(a) नागपुर से बाहरी स्थान पर स्थानांतरण हेतु देय अधीक्षकों की सूची:

LIST OF SUPERINTENDENTS DUE FOR TRANSFER FROM NAGPUR OUTSTATION:

Sl. No.	Name of the Officer (Shri / Smt.)	Commissionerate	Current place of posting
1.	Pramodini Meshram	Nagpur-I	Division-Hingna, Range-Umrer
2.	S. M. Barapatre	Customs Nagpur	SIIB
3.	Y. D. Kuhikar	Nagpur-I	Division-City
4.	Maya Madhukar Dhongade	CCO	CPC
5.	Atul P. Mahajan	Nagpur-I	Adjudication
6.	Sapna	Nagpur-I	Anti Evasion
7.	Vinod Kohad	Nagpur-I	Statistics
8.	A. K. Mishra	Nagpur-II	Vigilance
9.	Jyoti Simhar	Nagpur-II	AE Branch
10.	Abdul Javed Abdul Razak	Nagpur-II	Adjudication
11.	Abhay S. Puranik	Customs Nagpur	Customs Nagpur
12.	Avinash Khobragade	Customs Nagpur	Customs Nagpur
13.	Gayatri Ananth (On loan to DDGI, NZU)	Nagpur Audit	DGGI, Nagpur Zonal Unit
14.	S. M. Barde	Nagpur Audit	Nagpur Audit
15.	Ravi James	Nagpur Audit	Nagpur Audit
16.	U. A. Pakhale	Nagpur Audit	Nagpur Audit
17.	Chanda Meshram	Nagpur-I	TRC
18.	Monika	Nagpur-I	Systems Branch
19.	S. G. Deshmukh	Nagpur-I	Administration
20.	Jerry Thomas	CCO	CCU
21.	Deepak Rana	CCO	CCU

22.	Arvind Fusate	Nagpur-II	Range-I, Division-City
23.	Megha S. Meshram	Nagpur-II	Adjudication
24.	J. N. Pachpande	Nagpur-II	Vigilance
25.	Rajesh Ramawat	Nagpur Audit	Nagpur Audit
26.	Mangesh Bhoyar	Nagpur Audit	Nagpur Audit
27.	Amit Raj	Nagpur-II	Range-IV, Division-City

(b). बाहरी स्थान से नागपुर स्थानांतरण हेतु देय अधीक्षकों की सूची:

LIST OF SUPERINTENDENTS DUE FOR TRANSFER FROM OUTSTATION TO NAGPUR:

Sl. No.	Name of the Officer (Shri / Smt.)	Commissionerate	Current place of posting
1.	S.B. Powraj	Nagpur-II	Division-Akola
2.	Abhishek (On loan to DGGI, NZU)	Nagpur-II	DGGI, Nagpur Zonal Unit
3.	S. S. Damke	Nagpur-I	Division-Bhandara, Range-Tumsar
4.	Vijay Anand Sundar	Nagpur-II	Range-Yavatmal-I with additional charge of Range-Yavatmal-II, Div-Amravati
5.	S. S. Soman	Nagpur-II	Range-Washim, Division-Akola
6.	Parag Dhote	Nagpur-II	Range-Khamgaon, Division-Akola
7.	V. K. Nair	Nagpur-I	Division-Chandrapur Headquarters
8.	V. G. Siriah	Nagpur-I	Division-Hingna Headquarters
9.	Taresh Kumar Jatav (On loan to DRI, Nagpur Regional Unit)	Nagpur-I	DRI, Nagpur Regional Unit
10.	A. K. Pandit	Nagpur-I	Division-Hingna Headquarters
11.	P. A. Bhusari	Nagpur-I	Division-Bhandara Headquarters

12.	Chandresh Tiwari	Nagpur-II	Range-Saoner, Division-Kalmeshwar
13.	C. M. Bagde	Nagpur-II	Range-I, Division-Amravati
14.	Sunita N. Jambhulkar	Nagpur-II	Range-Wardha, Division-Kalmeshwar
15.	Aradhana Singh	Nagpur-II	Division-Amravati, Headquarters

(c). नागपुर से बाहरी स्थान पर स्थानांतरण के लिए देय निरीक्षकों की सूची:

LIST OF INSPECTORS DUE FOR TRANSFER FROM NAGPUR TO OUTSTATION:

Sl. No.	Name of the Officer (Shri / Smt.)	Commissionerate	Current place of posting
1.	V. S. Dolas	Nagpur-I	CCO Nagpur
2.	Atul Prakash Mahajan	Nagpur-I	CCO Nagpur
3.	Omkar Nath Kesari (On loan to DGGI, Nagpur Zonal Unit)	Nagpur-II	DGGI, Nagpur Zonal Unit
4.	S. D. Dandekar	Nagpur-II	Administration
5.	J. S. Paunikar	Nagpur-II	Systems
6.	Manish Kumar Savita (On loan to DGGI, Nagpur Zonal Unit)	Nagpur Customs	DGGI, Nagpur Zonal Unit
7.	Gaurang Verma	Nagpur Audit	Nagpur Audit
8.	Vaibhav Gautam	Nagpur Audit	Nagpur Audit
9.	Anshu Ashok Barethiya (On loan to DRI, Nagpur Regional Unit)	Nagpur Audit	DRI, Nagpur Regional Unit
10.	Nitendra Yadav (On loan to DGGI, Nagpur Zonal Unit)	Nagpur Audit	DGGI, Nagpur Zonal Unit
11.	Indira Venugopal	Nagpur Audit	Nagpur Audit
12.	Bharat Kumar (On loan to DRI, Nagpur Regional Unit)	Nagpur Audit	DRI, Nagpur Regional Unit
13.	Deepak Kumar	Nagpur Audit	Nagpur Audit

14.	Nirmal Kumar Meena	Nagpur Customs	Nagpur Customs
15.	Hardipak Singh	Nagpur Customs	ICD Mihan

(d). बाहरी स्थान से नागपुर स्थानांतरण हेतु देय निरीक्षकों की सूची:

LIST OF INSPECTORS DUE FOR TRANSFER FROM OUTSTATION TO NAGPUR:

Sl. No.	Name of the Officer (Shri / Smt.)	Commissionerate	Current place of posting
1.	Neelesh Kadu	Nagpur-I	Range-Tumsar, Division-Bhandara
2.	S. C. Ganjare	Nagpur-II	Range-II, Division-Amravati
3.	Pawan Suthar	Nagpur-II	Range-Yavatmal-II, Division-Amravati
4.	Vinay Kumar Sathe	Nagpur-II	Range-Khamgaon, Division-Akola
5.	Hari Mohan Meena	Nagpur-II	Range-Washim, Division-Akola
6.	Dheeraj Tongaria	Nagpur-II	Range-Yavatmal-I, Division-Amravati
7.	Himanshu Singh Ghuraiya	Nagpur-II	Range-III, Division-Akola
8.	Sushil Kumar Verma	Nagpur-II	Range-Saoner, Division-Kalmeshwar

(e). नासिक से बाहरी स्थान पर स्थानांतरण हेतु देय अधीक्षकों की सूची:

LIST OF SUPERINTENDENTS DUE FOR TRANSFER FROM NASHIK TO OUTSTATION:

S. No.	Name of the officer (Shri/ Smt.)	Commissionerate	Current Place of Posting
1.	S. S. Walke	Nashik Appeals	Nashik Appeals
2.	D. S. Wadwe	CGST Nashik	Technical RTI, Headquarters
3.	V. V. Dharankar	CGST Nashik	Technical Nashik-I Division
4.	V. M. Sadavarte	CGST Nashik	CFS Ambad

(f). बाहरी स्थान से नासिक में स्थानांतरण हेतु देय अधीक्षकों की सूची:

LIST OF SUPERINTENDENTS DUE FOR TRANSFER FROM OUTSTATION TO NASHIK:

S. No.	Name of the officer (Shri/Smt.)	Commissionerate	Current Place of Posting
1.	Mohammed Iliyas Sheikh	CGST Nashik	Range-Sherpur, Division-Dhule
2.	Smt. N. C. Padvi	CGST Nashik	Range-Nandurbar, Division-Dhule
3.	D. S. Jaiswal	CGST Nashik	Technical Jalgaon Division
4.	Visare P. B.	CGST Nashik	Ahmednagar Division
5.	P. M. Pathrabe	CGST Nashik	Range-Niphad, Division-Nashik-II
6.	M. S. Wagh	CGST Nashik	Range-Chalisingaon, Division-Jalgaon
7.	Roshan Gokul Gandhi	CGST Nashik	Range-Ambad, Division-Nashik-II

(g). नासिक से बाहरी स्थान पर स्थानांतरण के लिए देय निरीक्षकों की सूची:

LIST OF INSPECTORS DUE FOR TRANSFER FROM NASHIK TO OUTSTATION:

S. No.	Name of the officer (Shri/Smt.)	Commissionerate	Current Place of Posting
1.	Rakesh Kumar	CGST Nashik	Preventive with Additional charge of L & R

(h). बाहरी स्टेशन से नासिक में स्थानांतरण के लिए देय निरीक्षकों की सूची:

LIST OF INSPECTORS DUE FOR TRANSFER FROM OUTSTATION TO NASHIK:

S. No.	Name of the officer (Shri/Smt.)	Commissionerate	Current Place of Posting
1.	Amit Kumar	CGST Nashik	Jalgaon Range-I and Range-Bhusawal, Division-Jalgaon
2.	Komal	CGST Nashik	Range-Manmad, Nashik-II Division
3.	Jagannath Ramrao Sonawane	CGST Nashik	Range-Shirdi, Division-Ahmednagar

(i). औरंगाबाद से बाहर स्थानान्तरण हेतु देय अधीक्षकों की सूची:

LIST OF SUPERINTENDENTS DUE FOR TRANSFER FROM AURANGABAD TO OUTSTATION:

S. No.	Name of the officer (Shri/ Smt.)	Commissionerate	Current Place of Posting
1.	Sapte A. A.	CGST Aurangabad	Vigilance/Confidential

(j). बाहरी स्थान से औरंगाबाद स्थानान्तरण हेतु देय अधीक्षकों की सूची:

LIST OF SUPERINTENDENTS DUE FOR TRANSFER FROM OUTSTATION TO AURANGABAD:

S. No.	Name of the officer (Shri/ Smt.)	Commissionerate	Current Place of Posting
1.	Kazi M.A.	Aurangabad	Range-Nanded Rural, Division-Nanded
2.	Palimkar P.K.	Aurangabad	Nanded Division with Additional Charge of AO, Nanded Division
3.	Bikram Kumar Burnwal	Customs Chapter Cell Aurangabad	SEZ Nanded, Customs Chapter Cell, Aurangabad
4.	Bandu L. Mandape	Nashik Audit	Aurangabad Chapter
5.	N. C. Raut	Nashik Audit	Aurangabad Chapter
6.	B. F. Shaikh	Nashik Audit	Aurangabad Chapter
7.	Rajkumar	Nashik Audit	Aurangabad Chapter
8.	M. M. Magare	Nashik Audit	Aurangabad Chapter
9.	A. M. Borude	Nashik Audit	Aurangabad Chapter

(k). औरंगाबाद से बाहरी स्थान पर स्थानान्तरण के लिए देय निरीक्षकों की सूची:

LIST OF INSPECTORS DUE FOR TRANSFER FROM AURANGABAD TO OUTSTATION:

S. No.	Name of the officer (Shri/Smt.)	Commissionerate	Current Place of Posting
1.	Nil	Nil	Nil

(I). बाहरी स्टेशन से औरंगाबाद स्थानांतरण हेतु देय निरीक्षकों की सूची:

LIST OF INSPECTORS DUE FOR TRANSFER FROM OUTSTATION TO AURANGABAD:

S. No.	Name of the officer (Shri/Smt.)	Commissionerate	Current Place of Posting
1.	Nagesh Bandela	Customs Chapter Cell Aurangabad	SEZ Nanded, Customs Chapter Cell, Aurangabad

3. जिन अधिकारियों को हाल ही में निरीक्षक ग्रेड से अधीक्षक के पद पर पदोन्नत किया गया (स्थापना आदेश संख्या 03/2024 दिनांक 10.01.2024) उनके भी नागपुर से बाहर स्थानांतरित होने की संभावना है। उनसे पोस्टिंग के लिए अपनी तीन पसंद बताने का भी अनुरोध किया गया है।

The Officers who were promoted from Inspector Grade to Superintendent recently (Estt Order No.03/2024 Dtd. 10.01.2024) are also likely to transfer out of Nagpur. They are also requested to give their three choices of posting.

4. प्राप्त सभी अभ्यावेदन, प्रत्येक आयुक्तालय से, एक bunch में इस कार्यालय को भेजे जाए।

All representations received, should be forwarded in one bunch from each Commissionerate to this office.

5. AGT 2024 के लिए कार्यकाल की गणना के उद्देश्य से कटऑफ तिथि 30.06.2024 है।
The cutoff date for the purpose of counting tenure for AGT 2024 is 30.06.2024.

6. सभी अधिकारियों को सूचित किया जाए कि सीसीएस ©, नियम 1964 के नियम 20 और बोर्ड के कार्यालय ज्ञापन दस्तावेज संख्या 50/54/2014-एडी.II दिनांक 20-06-2014 के अनुसार, अपनी सेवा से संबंधित मामलों के संबंध में अपने हित को आगे बढ़ाने के लिए किसी भी वरिष्ठ प्राधिकारी पर कोई राजनीतिक या अन्य बाहरी प्रभाव लाने या लाने का प्रयास करना, जिसमें स्थानांतरण और पोस्टिंग से संबंधित मामले शामिल हैं कदाचार की श्रेणी में आएंगे।

All the officers may be informed that as per rule 20 of CCS ©, Rules 1964 and the Board's office memorandum vide F.No.C. 50/54/2014-Ad.II dated 20-06-2014, bringing or attempting to bring any political or other outside influence to bear upon any superior authority to further his interest in respect of matters pertaining to his service, including in respect of the matters related to transfer and posting would amount to misconduct.

7. नियत तिथि के बाद उचित माध्यम से अग्रेषित/प्राप्त होने पर भी आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

Applications, even if forwarded/received through proper channel after due date will not be entertained.

8. अधिकारी, वरीयता क्रम में अधिकतम तीन अपनी पसंद के स्टेशन, यदि कोई हो, जहां वे तैनात होना चाहते हैं, सूचित कर सकते हैं। अभ्यावेदन, यदि कोई हो, कृपया इस पत्र के जारी होने के 15 दिनों के भीतर, अधोहस्ताक्षरी को सूचित किया जाए। जो अधिकारी बाहरी स्थान पर बने रहना चाहते हैं और जो अधिकारी बिना क्रम के नागपुर/नासिक/औरंगाबाद से बाहर जाना चाहते हैं, वे भी इस पत्र के जारी होने के 15 दिनों के भीतर अपना अभ्यावेदन प्रस्तुत कर सकते हैं (ईमेल आईडी cadrecontrol@gmail.com)।

The officers may intimate their choice of stations, if any, where they wish to be posted, subject to the maximum of three in the order of preference. Representations, if any, may please be communicated to the undersigned, **within 15 days of issuance of this letter**. Those officers who want retention at outstation and officers who would like to go out of Nagpur/Nashik/Aurangabad out of turn may also submit their representation **within 15 days of issuance of this letter** (EMAIL ID: cadrecontrol@gmail.com).

9. यदि किसी अधिकारी को उपरोक्त चेतावनी नोटिस में गलती से उल्लिखित कोई त्रुटि दिखाई देती है, तो उसके बारे में, उचित माध्यम से इस कार्यालय को सूचित किया जाए।

If any officer noticed any error mistakenly mentioned in the above Alert Notice, same may please be brought in to this office through proper channel.

10. संबंधित व्यक्ति अपनी जानकारी के लिए, कृपया आधिकारिक वेबसाइट cgstnagpur.gov.in से इस पत्र की हस्ताक्षरित प्रति डाउनलोड कर सकते हैं।

The Individual concerned may download the signed copy of this letter from official website cgstnagpur.gov.in for his / her information please.

11. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

Yours Sincerely

(Venkatesham Anamala)
Additional Commissioner (CCO)

प्रति Copy to:

1. उप/सहायक आयुक्त, सिस्टम शाखा मुख्यालय, सीजीएसटी नागपुर-I आयुक्तालय को आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।
The Deputy / Assistant Commissioner, Systems Branch Hqrs., CGST Nagpur-I Commissionerate for uploading on Official Website.
2. अध्यक्ष, अखिल भारतीय केंद्रीय कर अधीक्षक संघ (एआईएससीटी), विदर्भ इकाई।
The President, All India Association of Superintendents of Central Tax (AIASCT), Vidarbha Unit.

3. अध्यक्ष, जीएसटी, सीमा शुल्क और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, एससी, एसटी और ओबीसी कर्मचारी कल्याण संघ, नागपुर इकाई।
The President, GST, Customs & Central Excise, SC, ST & OBC Employees Welfare Association, Nagpur Unit.
4. अध्यक्ष, अखिल भारतीय केंद्रीय उत्पाद शुल्क निरीक्षक संघ, नागपुर इकाई।
The President, All India Central Excise Inspectors Association, Nagpur Unit.
5. अध्यक्ष, अखिल भारतीय सीमा शुल्क और केंद्रीय उत्पाद शुल्क समूह 'सी' मिनिस्ट्रियल ऑफिसर्स एसोसिएशन, नागपुर इकाई।
The President, All India Customs & Central Excise Group 'C' Ministerial Officers Association, Nagpur Unit.
6. अध्यक्ष, अखिल भारतीय सीमा शुल्क, केंद्रीय उत्पाद शुल्क, समूह 'सी' गैर-मंत्रालयी अधिकारी महासंघ, नागपुर इकाई।
The President, All India Customs, Central Excise, Group 'C' Non-Ministerial Officers Federation, Nagpur Unit.
7. अध्यक्ष, अखिल भारतीय केंद्रीय कर अधीक्षक संघ, नासिक इकाई।
The President, All India Association of Superintendent of Central Tax, Nashik Unit
8. अध्यक्ष, अखिल भारतीय केंद्रीय कर अधीक्षक संघ (एआईएससीटी), औरंगाबाद।
The President, All India Association of Superintendent of Central Tax (AIASCT), Aurangabad.
9. अध्यक्ष, अखिल भारतीय केंद्रीय उत्पाद शुल्क निरीक्षक संघ, नासिक इकाई।
The President, All India Central Excise Inspectors Association, Nashik Unit.
10. अध्यक्ष, अखिल भारतीय केंद्रीय उत्पाद शुल्क निरीक्षक संघ, औरंगाबाद।
The President, All India Central Excise Inspectors Association, Aurangabad.
11. अध्यक्ष, अराजपत्रित कार्यपालक अधिकारी संघ, औरंगाबाद।
The President, Non-Gazetted Executive Officers Association, Aurangabad.
12. महासचिव, अखिल भारतीय केंद्रीय उत्पाद शुल्क राजपत्रित कार्यकारी अधिकारी संघ(AIACEGEO), नासिक इकाई।
The General Secretary, All India Association of Central Excise Gazetted Executive Officers (AIACEGEO), Nashik Unit. (Email- prakashgaidhani@gmail.com)
13. सूचना पट्ट। Notice Board.